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F. t. 1. vedr. afgift af mineralvand m.v. 

bestemmelser. I det følgende er de efter forslaget gæl- 
dende bestemmelser, der skaber hannoni mellem de 
omfattede afgiftslove, beskrevet, idet der dog ikke er 
foretaget en beskrivelse af, hvilke bestemmelser der 
allerede forefindes, hvilke der præciseres og hvilke 
der indføres i den enkelte afgiftslov. 

Vedr. bestemmelser om fakturaer, følgesedler med 
videre: 

Det foreslås, at registrerede virksomheder eller 
virksomheder, der importerer varer fra udlandet, ved 
salg af varer til virksomheder skal udstede en faktura 
med fortløbende nummer, dato, oplysninger om sæl- 
gers navn og adresse, CVR- eller SE-nummer samt 
købers navn og adresse. Dertil skal fakturaen indehol- 
de angivelse af leverancens art, mængde og pris. 

Det er ikke hensigten, at der skal udstedes en sær- 
skilt afgiftsfaktura. Udstedes der således en momsfak- 
tura, vil denne automatisk indeholde de nødvendige 
oplysninger. 

Bestemmelsen foreslås indrettet i overenssternrnel- 
se med rnomsreglerne, således at der kun skal ùdste- 
des fakturaer ved salg til andre virksomheder. Sælges 
der i stedet afgiftspligtige varer overvejende til private 
skal der ikke udstedes en faktura, men dog en kasse- 
bon efter momslovens regler. 

Såfremt der leveres afgiftspligtige varer til en virk- 
somhed, skal leverandøren, hvis denne ikke i forbin- 
delse med leverancen udsteder og udleverer en faktu- 
ra, i stedet udstede og udlevere en følgeseddel eller en 
kvittering, indeholdende de samme oplysninger som 
en faktura. En følgeseddel behøver dog ikke at inde- 
holde oplysninger om prisen. For følgesedler med vi- 
dere gælder, at disse skal opbevares i forretningsloka- 
let, indtil varen forlader dette, dog altid mindst i 3 må- 
neder. Det samme gælder, når der er udstedt en faktu- 
ra. I så fald kan en kopi af denne følge varerne. Det 
samme gælder også, når der i forbindelse med leve- 
rancen udleveres en følgeseddel og først efterfølgende 
en faktura. Fra det tidspunkt, hvor køberen er i besid- 
delse af fakturaen, kan denne eller en kopi af den op- 
bevares i forretningslokalet. 

Deles varepartiet op på flere forretningslokaler, 
skal hvert delparti ledsages af en af virksomheden ud- 
arbejdet følgeseddel, der viser tilbage til den oprinde- 
lige følgeseddel eller kvittering. 

Den lokale told- og skatteregion kan dog tillade af- 
vigelser herfra efter ansøgning fra den virksomhed, 
der har købt de pågældende afgiftspligtige varer. For- 
udsætningen herfor vil være, at virksomheden foreta- 
ger en betryggende regnskabsføring og har retnings- 
linjer for, hvorledes underopdelingen finder sted, så- 

ledes at virksomheden til enhver tid vil kunne redegø- 
re for sammenhængen mellem den oprindelige følge- 
seddel og de underliggende følgesedler. 

Vedr. regnskabsbestemmelser: 

Virksomheder, der fremstiller varer med et afgifts- 
pligtigt indhold/afgiftspligtige varer, skal registreres 
hos de statslige told- og skattemyndigheder og skal 
føre et regnskab med fremstillingen. Registrerede 
virksomheder og virksomheder, der importerer af- 
giftspligtige varer fra udlandet, skal føre et behold- 
ningsregnskab, der godtgør til- og afgang af afgifts- 
pligtige varer. For så vidt angår beholdningsregnskab 
forstås, at virksomheden til enhver tid er i stand til at 
redegøre for beholdningen af afgiftspligtige varer. 
Derudover gælder samlet, at alle virksomheder, der 
handler med afgiftspligtige varer, skal føre et regn- 
skab, som er i overensstemmelse med bogføringslo- 
vens og momslovens regnskabsbestemmelser, og som 
kan danne grundlag for opgørelsen af, om afgiften af 
afgiftspligtige varer er betalt og hvorfra varen er leve- 
ret. Af regnskaberne skal det fremgå, hvilke varer, der 
er blevet leveret (art, mængde og pris), hvilken dag le- 
verancen er sket, hvem der har leveret varerne, og om 
varerne er betalt og på hvilken måde betalingen er 
foregået. 

Alle virksomheder, der handler med afgiftspligtige 
varer, skal føre et regnskab, der er i overensstemmelse 
med bogføringsloven, herunder overholde god bogfø- 
ringsskik, som den er beskrevet i bogføringsvej led- 
ningen. Alle virksomheders regnskaber skal desuden 
være i overensstemmelse med momslovens regn- 
skabsregler. Dette medfører, at der skal føres et regn- 
skab, der for det første kan danne grundlag for afgif- 
tens berigtigelse, jf. ordlyden af bestemmelsen i de en- 
kelte afgiftslove, men derudover medfører henvisnin- 
gen til momslovens § 55, at også §§ 46 og 47 i be- 
kendtgørelsen til momsloven (for indeværende be- 
kendtgørelse nr. 192 af 20. marts 2001) finder anven- 
delse. 

Med dette menes, at de af virksomhedens transakti- 
oner, der er relevante for regnskabsaflæggelsen, hur- 
tigst muligt registreres i bogføringen, og at regnskabs- 
materiale, der ligger til grund for transaktionerne, op- 
bevares på en måde, der med rimelighed sikrer, at ma- 
terialet ikke går tabt. Derudover fordres, at enkelte bi- 
lag forholdsvis nemt kan fremfindes. Det kræves tilli- 
ge, at der i detailhandelsvirksomheder forefindes og 
benyttes et kasseapparat og i øvrigt føres kassekladde, 
at der forefindes dokumentation for køb/salg og ind- 
og udbetalinger samt at der foretages daglige kasseaf- 
stemninger. 
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